проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № __

О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского округа Химки Московской области от 30.05.2012 № 7/6

«О Положении о контрольно-счетной палате городского округа Химки

Московской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава

городского округа Химки Московской области,

Совет депутатов городского округа Химки Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 30.05.2012 № 7/6 «О Положении о контрольно-

счетной палате городского округа Химки Московской области» (далее —

решение) следующие изменения:

1.1. В Положении о Контрольно-счетной палате городского округа

Химки Московской области, утвержденном решением:

1.1.1. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Контрольно-счетная палата образуется в составе председателя,

заместителя председателя, аудиторов и аппарата Контрольно-счетной

палаты.

В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят инспекторы и

иные штатные работники, осуществляющие техническое обеспечение

деятельности Контрольно-счетной палаты.».

1.1.2. Пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2. Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-

счетной палаты назначаются на должность решением Совета депутатов

consultantplus://offline/ref=0F468C1EDCFF812F43165A6072934B6BF33D25D8786765152494DF60B74F4CEDDE769D37A68D501286A8E4017319A24307FE944510d9n4J

городского округа на срок пять лет. Должности председателя, заместителя

председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты являются

муниципальными должностями, инспекторы Контрольно-счетной палаты

являются муниципальными служащими.».

1.1.3. Изложить пункт 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. Штатная численность Контрольно-счетной палаты определяется

решением Совета депутатов городского округа по представлению

председателя Контрольно-счетной палаты с учетом необходимости

выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения

организационной и функциональной независимости Контрольно-счетной

палаты.

Штатная численность Контрольно-счетной палаты составляет семь

единиц.

В состав аппарата Контрольно-счетной палаты входят инспектор и три

единицы иных штатных работников.».

1.1.4. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Председатель, заместитель председателя, аудиторы

Контрольно-счетной палаты

1. Организацию и руководство деятельностью Контрольно-счетной

палаты городского округа на принципах единоначалия осуществляет

председатель. Председатель, заместитель председателя, аудиторы

назначаются на должность и освобождаются от должности решением Совета

депутатов городского округа, принятым путем открытого голосования

большинством голосов от числа депутатов, избранных в Совет депутатов

городского округа. Если на должности председателя, заместителя

председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты внесено несколько

кандидатур и ни один из кандидатов не наберет нужное количество голосов,

проводится повторное открытое голосование по двум кандидатам,

набравшим наибольшее количество голосов. Кандидат, набравший во втором

туре наибольшее количество голосов, считается назначенным.

2. На должность председателя, заместителя председателя, и аудиторов

Контрольно-счетной палаты назначаются граждане Российской Федерации,

соответствующие следующим квалификационным требованиям:

1) наличие высшего образования;

2) опыт работы в области государственного, муниципального

управления, государственного, муниципального контроля (аудита),

экономики, финансов, юриспруденции не менее пяти лет;

3) знание Конституции Российской Федерации, федерального

законодательства, в том числе бюджетного законодательства Российской

Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции, конституции (устава), законов Московской

области и иных нормативных правовых актов, Устава городского округа

Химки и иных муниципальных правовых актов применительно к

исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к

стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля)

для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB1C17EA22C83418CF917712C107EABAA3B92B2BDE8095289F0F39E5238817797430B7c0O
consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB1D19FF22C83419C3947B189150E8EBF6B72E238EDA852CD65B32FA259E09736A3073BFB6c4O

контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований, утвержденных Счетной палатой Российской

Федерации.

3. Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-

счетной палаты не могут быть депутатами Совета депутатов городского

округа, не могут входить в состав органов местного самоуправления и

заниматься другой оплачиваемой деятельностью, кроме преподавательской,

научной и иной творческой деятельности.

4. Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-

счетной палаты не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители,

супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети

супругов и супруги детей) с председателем Совета депутатов городского

округа, Главой городского округа, руководителями судебных и

правоохранительных органов, расположенных на территории городского

округа.

Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-счетной

палаты, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей,

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Федеральным

законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и

нормативными правовыми актами городского округа.

5. Предложения о кандидатах на должность председателя Контрольно-

счетной палаты могут вноситься председателем Совета депутатов городского

округа, депутатами Совета депутатов городского округа в количестве не

менее одной трети от числа депутатов, избранных в Совет депутатов

городского округа, главой городского округа. Предложения о кандидатурах

на должности заместитель председателя, аудиторов Контрольно-счетной

палаты вносятся председателем Контрольно-счетной палаты.

Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счетной палаты

должны быть представлены в Совет депутатов городского округа не позднее

чем за 30 дней до истечения полномочий действующего председателя

Контрольно-счетной палаты.

6. Председатель, заместитель председателя, аудиторы Контрольно-

счетной палаты освобождаются от должности решением Совета депутатов

городского округа в случае истечения срока полномочий соответственно

председателя, заместителя председателя, аудиторов Контрольно-счетной

палаты и в случаях, предусмотренных частью 8 статьи 5 настоящего

Положения.

7. По истечении срока полномочий председатель, заместитель

председателя, аудиторы Контрольно-счетной палаты продолжают исполнять

свои обязанности до вступления в должность вновь назначенных

председателя, заместитель председателя, аудиторов Контрольно-счетной

палаты.

8. Полномочия председателя, заместителя председателя, аудиторов

Контрольно-счетной палаты прекращаются досрочно в случаях:

consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB1C17EA22C8341EC2977A189350E8EBF6B72E238EDA852CD65B32FA259E09736A3073BFB6c4O

- вступления в законную силу обвинительного приговора суда в

отношении них;

- подачи письменного заявления об отставке;

- признания их недееспособными или ограниченно дееспособными

вступившим в законную силу решением суда;

- выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

- выхода из гражданства Российской Федерации или приобретения

гражданства иностранного государства либо получения вида на жительство

или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

гражданина Российской Федерации на территории иностранного

государства;

- нарушения требований законодательства Российской Федерации при

осуществлении возложенных на них должностных полномочий или

злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о

досрочном освобождении проголосует большинство от избранного числа

депутатов Совета депутатов городского округа;

- достижения установленного для муниципальных служащих Законом

Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной

службе в Московской области» предельного возраста пребывания в

должности;

- в иных случаях, предусмотренных частями 4, 6 статьи 7 Федерального

закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований».

В случае досрочного прекращения полномочий председателя

Контрольно-счетной палаты кандидатуры на указанные должности должны

быть представлены в течение 15 дней со дня прекращения полномочий.

9. С председателем, заместителем председателя, аудиторами

Контрольно-счетной палаты заключается срочный трудовой договор сроком

на пять лет.

10. Полномочия председателя, заместителя председателя и аудиторов

Контрольно-счетной палаты возникают со дня принятия решения об их

назначении. По истечении срока полномочий председатель, заместитель

председателя и аудиторы Контрольно-счетной палаты продолжают

исполнять свои полномочия до назначения новых председателя и аудиторов,

которое должно состояться не позднее 1 месяца со дня истечения срока

полномочий председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты.

11. В случае своего отсутствия председатель Контрольно-счетной

палаты приказом возлагает осуществление исполнительно-распорядительных

полномочий на заместителя председателя или аудитора Контрольно-счетной

палаты.

12. Порядок назначения и освобождения от должности председателя,

заместителя председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты

устанавливается решением Совета депутатов городского округа.».

consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB1D19FF22C83419CF977B199450E8EBF6B72E238EDA852CD65B32FA259E09736A3073BFB6c4O
consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB1C17EA22C8341EC29571189350E8EBF6B72E238EDA853ED6033EFB23800F7A7F6622F9322633DF0E525BABA35522BEcDO
consultantplus://offline/ref=11BB33A346D706C9E9EB1C17EA22C8341EC29571189350E8EBF6B72E238EDA853ED6033BF077D14D2E793375A367232CDB1050B5c0O

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и

разместить его текст на официальном сайте Совета депутатов городского

округа Химки Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

городского  округа              С.К. Малиновский

Глава городского округа             Д.В. Волошин